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欢 迎 辞

尊敬的各位专家、同仁：

您好！炎炎夏日，诚挚感谢大家百忙中出席由广东省医学会主办，南方医科大学珠江医院协办的“神经血管介入诊疗

技术培训”。

本次专场培训目标是为规范神经血管介入诊疗技术的临床应用，提高诊疗水平和保障患者安全。培训会主要内容涵

盖常见脑血管诊断治疗的各个方面，侧重基础知识与基本技能，强调治疗方法的规范化，治疗效果的同质化。汇聚众多省

内知名专家，给大家带来不一样的精彩分享。最后，祝各位身体健康，满载而归！

参 会 须 知

主办单位：广东省医学会           承办单位：南方医科大学珠江医院

会议时间：2022年8月5-7日           地    点：广州华泰宾馆

一、组委会

大会主席：李国营副会长兼秘书长   段传志教授   何伟文教授 

执行主席：罗利副教授      学术秘书：李西锋        执行秘书：邱森玲 

二、主席简介

1.大会主席兼学术主席段传志：南方医科大学珠江医院脑血管病外科主任、介入科主任、二级教授、主任医师、博士生

（后）导师。广东省医学领军人物，首届广东省医师奖，首届珠江医师奖。现任广东省医师协会神经介入医师分会主委、中

国医师协会神经介入专业委员会第二届副主委、广东省颅脑外科医疗质量控制中心副主任及省介入放射质量控制中心副

主任、国家卫健委出血性卒中介入治疗专业委员会副主委，国际血管联盟中国分部脑血管病委员会副主委等学术任职。

先后获得获省部级科技及医疗成果多项，发表SCI论文超百篇、获专利2项、主编专著3部、参编专著7部，荣获广东省科学

技术一等奖1项等多项奖项。

2.大会主席何伟文：广州医科大学附属第二医院神经外科教授、主任医师、硕士研究生导师。广东省医学会神经外科

分会副主任委员、脑血管病学组组长。中华医学会神经外科分会神经介入学组委员、中国医师协会神经外科脑血管病及

神经介入专业委员会委员、中国卒中学会神经介入分会常委、国家卫健委脑卒中防治专家委员会出血性卒中介入专业委

员会委员、国家卫健委脑卒中防治专家委员会缺血性卒中外科专业委员会委员。

三、执行主席罗利：广东省医学会/省医学学术交流中心临床医学评审部&医学创新与转化负责人、博士、副教授、硕

士研究生导师。目前主持国家自然科学基金青年项目1项，广东省自然科学基金面上项目2项。荣获中华医学会第六届全

国医药院校青年教师教学基本功大赛二等奖；广州市科普先进个人；优秀科技工作者、优秀教学管理工作者等荣誉称号。

8月6日09:00-7日15:40培训时间

早餐：07:00-08:20 二楼

午餐：12:00-14:00 会场
晚餐自行解决用餐时间

会议报到
8月5日15:00-20:00

8月6日09:00-15:00
地点：宾馆一楼大堂 

8月6日08:45-09:00
地点：宾馆3楼国际厅

地点：宾馆3楼国际厅

开幕式

8月7日15:40-16:30考试时间

四、会议安排   会务咨询：邱森玲-13632449767 



五、其他注意事项

1.注册学员可获省级Ⅰ类学分6分（项目编号：2022480413002），请携带医疗教育一卡通现场授分，会后不予补录。

考试合格者颁发合格证书（电子证书）。

2.如需退房，请于14:00前到宾馆前台办理退房手续，行李寄存一楼寄存处。

3.为完善参培学员报备登记信息及会后核对发证，请尚未提交证件的人员于会后2日内将证件发至gdmaps-

b@163.com。要求：①中级及以上职称人员提交职称证和执业证，初级职称人员提交执业证和资格证；②拍照证件图片

务必清晰，拍照并打包发送至邮箱gdmapsb@163.com，文件名称改为“姓名+神经介入”。往期已提交过证件且职称、执

业信息未有变更的人员不必再交。

4.疫情防控措施：①进入会场请佩戴好口罩出示穗康码，并进行体温检测，体温异常者(≥37.3℃）不允许进入，注意

个人卫生，勤洗手。②与会过程中需全程佩戴口罩和代表证，凭证进入会场，活动间隔1米以上。③会议期间请勿进行聚集

性用餐，用餐时请与人间隔1.5米以上的距离用餐，餐食方可摘脱口罩，就餐后离开座位必须戴口罩。

5.本次会议主要培训教材是专家课件，请登录邮箱收件箱（账号：gdma2016@163.com，

密码：gdma1917，有效期:2022年8月14日）或扫描右侧的工作人员微信进入省医学会神经介入培训2群

下载“课件”

六、广东省医学会临床医学评审部职能简介

1.广东医学科技奖：贯彻执行国家、广东省科技工作方针和政策，承办广东医学科技奖的评审和奖励的组织工作、负

责中华医学科技奖、丁颖奖的组织推荐工作。

2.委托评审：承办政府有关部门委托或交办的评审与评价工作（高水平医院评审、重点专科评审、高水平团队评审、课

题立项、结题验收等）。

3.医学科技成果评价：承办组织开展医学科技项目评审与评价工作并开展优秀科技成果的推广应用工作，评价结果

用于项目科技成果登记、申报各类奖项。 

4.培训研讨：技术研讨、医学美容系列培训、医务论坛、质控培训等。

5.省级质控中心日常事务管理。

6.公益项目管理：“护曦行动”贫困早产儿支持计划项目专业审核。

业务咨询电话：020-81861521

2022年广东省医学会神经血管介入技术培训

（2022年8月5日（周五）15:30-20:00 华泰酒店1楼大厅报到，

8月6-7日在三楼国际厅理论培训及考试）

大会主席：李国营副会长兼秘书长、段传志教授、何伟文教授                         执行主席：罗利副教授

时   间 授课题目 授课专家 主持人

开幕式

颅内动脉瘤血管内治疗发展史 段传志  南方医科大学珠江医院

夏日漫谈神经介入发展史 李铁林  南方医科大学珠江医院

脑动静脉畸形治疗概述 何伟文  广州医科大学附属第二医院

血管造影操作规范及细节 李西锋

伍建伟脑动脉瘤栓塞过程中微导管塑形应用及技巧 李西锋  南方医科大学珠江医院

08:45-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-10:40

10:40-11:10

11:10-11:40

罗    利

赵     刚  南部战区总医院

茶  歇

李铁林

何伟文

段传志

6
日
上
午
周
六



脑动脉瘤介入治疗中侧支保护技术 伍健伟  广州医科大学附属第二医院

李西锋  南方医科大学珠江医院 段传志

李少鹏  东莞市人民医院 张国忠

石忠松

梁建峰

张国忠  南方医科大学南方医院

梁建峰  广州医科大学附属第二医院

石忠松  中山大学孙逸仙纪念医院

球囊辅助动脉瘤栓塞的场景、决策与方法 王以舟  广东省中医院

王以舟

舒     航

颈动脉支架成形术共识与争议—脑保护装置 舒     航  广东省人民医院

陈光忠

何旭英

冯文峰

硬脑膜动静脉瘘的介入治疗策略

基于脑动静脉畸形血管构筑的介入治疗策略

经静脉入路栓塞脑动静脉畸形的通道建立

鼻咽癌大出血的栓塞与血流重建

黄理金

韩志安

复合技术下不同类型慢性颈动脉闭塞的开通

段传志

前循环高负荷闭塞取栓策略

前循环大血管闭塞血管内治疗热点问题

抽吸技术在急性脑梗塞治疗中的应用

颈内动脉远端急性闭塞的取栓策略

STA—MCA搭桥术在缺血性脑血管病中的应用

讨   论

考    试 （相关须知由会务组宣布）

王传明  华中科技大学协和深圳医院
            （南山医院）

金     法  南方医科大学珠江医院

11:40-12:10

12:10-14:00

12:10-12:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-15:40

15:40-16:10

16:10-16:40

16:40-17:10

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-10:40

10:40-11:10

11:10-11:40

11:40-12:10

12:10-13:00

12:10-12:40

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-15:40

15:40-16:30

MicroVention卫星会、午餐、午休

WEB（MicroVention）治疗颅内动脉瘤的

初步体会

Lvis（MicroVention）支架在颅内动脉瘤

介入治疗中的应用

血泡样动脉瘤的治疗探讨

颅内动脉瘤栓塞的并发症及处理

血管壁成像技术在颅内动脉瘤介入治疗中的应用

Tubridge植入术后贴壁不良的后处理

经静脉途径治疗海绵窦区硬脑膜动静脉瘘的

操作技巧

大脑中动脉M1段慢性闭塞Lvis开通术

Cordis卫星会、午餐及午休

EXOSEAL（Cordis）封堵止血系统的应用及

注意事项

赵    刚

李少鹏

茶  歇

茶  歇

张    炘

梁    丰

王    辉

白小欣

徐    力

金    法

王传明

蔡楚伟

徐     力  湛江中心人民医院

白小欣  广东省中医院大学城医院

蔡楚伟  汕头市中心医院

苏世星  南方医科大学珠江医院

韩志安  中山市人民医院

王     辉  中山大学附属第三医院

黄理金  南方医科大学第三附属医院

何旭英  南方医科大学珠江医院

陈光忠  广东省人民医院

梁     丰  中山大学附属第一医院

冯文峰  南方医科大学南方医院

张     炘  南方医科大学珠江医院

以上内容可能会有调整，以当天授课为准！   会议地点：广州市越秀区华泰宾馆三楼国际厅。

考务工作

1.参与考务：  段传志、邱森玲、李西锋、谢  馥等

2.考试形式：  闭卷考试，题型为：单选、多选、判断及填空。

3.考试方式：  扫二维码网上做答形式，满分为100分。

时   间 授课题目 授课专家 主持人

6
日
下
午
周
六

7
日
上
午
周
日

7
日
下
午
午
周
日

周
六

周
日


